
Contacto

Teléfono +34 915880056
Correo Electrónico contratacioncultura@madrid.es

Dirección Postal

Montalbán, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2018/00419
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2018 a
las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Cultura y Deportes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HZ8y8TDnjc8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de publicaciones periódicas españolas y extranjeras con destino a las
bibliotecas e instituciones culturales dependientes de la Dirección General de Bibliotecas, Archivos y
Museos.

Valor estimado del contrato 350.621,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 364.646,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 350.621,25 EUR.

Clasificación CPV
22200000 - Periódicos, revistas especializadas, publicaciones periódicas y revistas.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 al 31/12/2019

Lugar de ejecución
Detallado en el punto 3 y en el Anexo I del pliego de prescripciones técnicas.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HZ8y8TDnjc8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

DIRPUBLI, S.L.
NIF B86932860
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 333.090,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 346.413,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación DIRPUBLI, S.L. es la empresa que ha presentado la proposición económicamente más ventajosa según la
ponderación de los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 10/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 5 días a contar desde el día siguiente en que reciba el requerimiento para su
formalización el adjudicatario.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Oficinas del Área de Gobierno de Cultura y Deportes

Dirección Postal

Montalbán, 1, 4º planta
(28014) Madrid España

Apertura sobre criterios valorables en
cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 31/08/2018 a las 09:00 horas
Acto apertura sobre criterios valorables en cifras o
porcentajes

Hasta el 13/08/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acto público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B%2BeHLkKC71MQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/03/2018

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/07/2018

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B%2BeHLkKC71MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ID 0000003277220 |  2018-413941 | Thu, 11 Oct 2018 09:56:07:355 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7456852003256808210719143262155630764 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


